



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月9日

上場会社名 共同コンピュータ・ホールディングス(株) (JASDAQ・コード番号: 9685)
 (URL <http://www.kyd.co.jp/>)
 問合せ先 代表者 代表取締役・氏名 吉村 昭一 TEL:(0776)34 3512
 責任者 専務取締役・氏名 相原 能文

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

税金費用の計算において、四半期損益計算書(10月~12月)の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法をとっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(内容)

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結(新規) 2社 (除外) 1社
 ・カイクムテクノロジー(株) ・(有)共栄デ・タセンタ
 ・(株)共栄システムズ

- (1) カイクムテクノロジー(株)は、平成18年4月5日に新たに設立したことにより連結子会社となりました。
- (2) (株)共栄システムズは、(株)共栄本社(旧・共栄システムズ(株))が平成18年10月1日をもって持株会社に移行し、当該会社の事業を承継させる新設分割の方法により会社分割を実施したことに伴い、新たに事業承継会社((新生)(株)共栄システムズ)を設立したことにより連結子会社となりました。
- (3) 前連結会計年度において連結子会社であった(有)共栄デ・タセンタは、平成18年4月1日に連結子会社である(株)九州共栄システムズ(存続会社)と合併したことにより、連結子会社でなくなりました。

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	2,787	0.7	144	-	146	-	100	-
18年3月期第3四半期	2,768	3.2	-	-	-	-	-	-
(参考)18年3月期	3,819	1.5	243	0.8	247	5.0	493	92.7

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	20	61	19	88
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	102	10	97	71

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。
 2. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

平成 18 年 11 月 24 日付け「平成 19 年 3 月期 中間決算短信（連結）」で発表いたしました
 予想どおり推移しております。

当社グループは、ソフトウェアの受託開発を中心に行っており取引形態は数種あります。

長期開発案件は、例年第 2 四半期及び及び第 4 四半期に集中する傾向にあります。

従いまして、第 1 四半期及び第 3 四半期は売上高は少なくなります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	3,025	1,654	54.2	324 47
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	3,045	1,526	50.1	313 43

- (注) 1. 前第 3 四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。
 2. 18年3月期の純資産欄は、株主資本を記載しております。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

[参考]

業績予想の見直しは行っておりません。

以 上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	324,063	-	-	-	373,379
2 受取手形及び売掛金	357,912	-	-	-	466,955
3 たな卸資産	383,101	-	-	-	224,064
4 繰延税金資産	64,945	-	-	-	137,640
5 その他	164,237	-	-	-	101,423
貸倒引当金	1,014	-	-	-	1,391
流動資産合計	1,293,246	-	-	-	1,302,072
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	177,122	-	-	-	183,049
(2) 機械装置及び運搬具	7,509	-	-	-	9,707
(3) 工具器具備品	27,023	-	-	-	23,721
(4) 土地	1,022,075	-	-	-	1,022,075
有形固定資産合計	1,233,730	-	-	-	1,238,554
2 無形固定資産	48,620	-	-	-	42,300
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	198,368	-	-	-	257,624
(2) 長期貸付金	87,020	-	-	-	200,718
(3) 繰延税金資産	151,235	-	-	-	116,255
(4) その他	144,860	-	-	-	146,998
貸倒引当金	137,552	-	-	-	251,766
投資損失引当金	-	-	-	-	10,000
投資その他の資産合計	443,932	-	-	-	459,829
固定資産合計	1,726,283	-	-	-	1,740,684
繰延資産	5,550	-	-	-	2,585
資産合計	3,025,081	-	-	-	3,045,342

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 税金費用の計算は、四半期損益計算書の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法によっております。

3. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支 払 手 形 及 び 買 掛 金	79,705	-	-	-	57,095
2 短 期 借 入 金	259,509	-	-	-	255,488
3 未 払 法 人 税 等	33,201	-	-	-	19,536
4 未 払 費 用	248,902	-	-	-	234,704
5 賞 与 引 当 金	51,440	-	-	-	95,200
6 そ の 他	111,481	-	-	-	85,689
流 動 負 債 合 計	784,240	-	-	-	747,715
固定負債					
1 長 期 借 入 金	384,912	-	-	-	454,101
2 長 期 未 払 金	58,758	-	-	-	126,636
3 退 職 給 付 引 当 金	128,768	-	-	-	131,100
4 繰 延 税 金 負 債	10,443	-	-	-	40,837
5 そ の 他	3,134	-	-	-	2,914
固 定 負 債 合 計	586,017	-	-	-	755,590
負 債 合 計	1,370,258	-	-	-	1,503,305
(純資産の部)					
株主資本					
1 資 本 金	1,588,333	-	-	-	1,569,565
2 資 本 剰 余 金	24,543	-	-	-	5,959
3 利益剰余金	116,385	-	-	-	15,448
4 自己株式	91,388	-	-	-	91,084
株 主 資 本 合 計	1,637,874	-	-	-	1,499,888
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	36,427	-	-	-	64,769
2 為 替 換 算 調 整 勘 定	34,607	-	-	-	38,088
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1,820	-	-	-	26,680
少数株主持分	15,128	-	-	-	15,467
純 資 産 合 計	1,654,822	-	-	-	1,542,036
負債・少数株主持分及び純資産合計	3,025,081	-	-	-	3,045,342

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 税金費用の計算は、四半期損益計算書の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法によっております。

3. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,787,174	2,768,995	18,179	0.7%	3,819,165
売上原価	2,232,939	-	-	-	3,028,084
売上総利益	554,234	-	-	-	791,081
販売費及び一般管理費	409,239	-	-	-	547,313
営業利益	144,995	-	-	-	243,767
営業外収益					
受取利息	220	-	-	-	197
受取配当金	1,286	-	-	-	987
賃貸料収入	17,671	-	-	-	19,736
為替差益	-	-	-	-	5,842
消費税相殺差益	-	-	-	-	1,458
その他	8,181	-	-	-	9,333
営業外収益合計	27,359	-	-	-	37,555
営業外費用					
支払利息	12,323	-	-	-	21,544
減価償却費	3,607	-	-	-	5,068
その他	10,148	-	-	-	6,744
営業外費用合計	26,079	-	-	-	33,358
経常利益	146,275	-	-	-	247,965
特別利益					
投資有価証券売却益	21,435	-	-	-	29,521
貸倒引当金戻入益	-	-	-	-	1,010
賞与引当金戻入益	2,361	-	-	-	3,656
投資損失引当金戻入益	-	-	-	-	11
前期損益修正益	-	-	-	-	1,000
特別利益合計	23,797	-	-	-	35,199
特別損失					
投資有価証券売却損	-	-	-	-	3,204
固定資産売却損	-	-	-	-	199
固定資産除却損	222	-	-	-	1,422
前期損益修正損	-	-	-	-	333
特別損失合計	222	-	-	-	5,159
税金等調整前四半期(当期)純利益	169,849	-	-	-	278,005
税金費用	27,479	-	-	-	-
法人税、住民税及び事業税	16,297	-	-	-	37,285
法人税等調整額	25,176	-	-	-	253,896
少数株主利益(損失)	39	-	-	-	721
四半期(当期)純利益	100,936	-	-	-	493,894

- (注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
2. 損益計算書の第3四半期の金額は、期初からの9ヵ月間の累計値であります。
3. 税金費用の計算は、直前の中間財務諸表に計上した税金費用をそのままにし、第3四半期(10月～12月)の税金費用を第3四半期(10月～12月)の税引前四半期利益に法定税率を乗じた税金費用を未払法人税等として計上する簡便的な方法によっております。
4. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。